
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Ex-2024-310254-UNC-AO#EE Designar a los profesionales dictado de Horas Cátedras-
Escuela de Enferme
ría -Segunda Etapa

 
VISTO

La nota presentada por la Directora de la Escuela de Enfermería, Prof. Mgter. Juana
Beatriz Sigampa, en la cual eleva la nómina de profesionales docentes para el dictado de
horas cátedras (Cod.228) segunda etapa; y

CONSIDERANDO

Que por RHCD 1441/98 se asignaron a la Escuela de Enfermería 1050 Horas Cátedras
(Cod.228);
Que por RD-2024-1320-E-UNC-DEC#FCM se designaron, en una primera etapa, a los
profesionales docentes por un total de 885 horas cátedras; 
Lo informado por el Área de Recursos Humanos en orden #9;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÈDICAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar a los profesionales que se mencionan en el Anexo, el cual se adjunta
como archivo embebido, para el dictado de Horas Cátedras (cod.228) en la Escuela
de Enfermería.
 

ARTÍCULO 2°: Registrar y comunicar.







Docente Legajo/DNI Asignatura Horas Total Horas 


Lic. Enfermería 
Cecilia Gutierrez 
Velasquez 


18.850.497 
53.592 


Enfermería 
Cuidado Crítico 


Setiembre 10 hs 10 hs 


Lic. Enfermería 
Marcela 
Bordenave 


 
55.919 


Enfermería 
Cuidado Crítico 


Setiembre 20 hs 20 hs 


Lic. Enfermería 
Sergio Sanchez 


30.186.854 
46.592 


Enfermería 
Cuidado Critico  


Setiembre 10 hs 10 hs 


Lic. Enfermería 
Rosana Guevara 


29.269.980 
51.198 


Enfermería 
Cuidado Crítico 


Setiembre 10 hs 10 hs 


Lic. Enfermería 
Carla Rivadero 


38.419.739 
54.696 


Enfermería 
Cuidado Crítico 


Setiembre 10 hs 10 hs 


Lic. Enfermería 
Gabriela Nuñez 
Bravo 


35.965.979 
53.033 


Enfermería 
Cuidado Crítico 


Setiembre 10 hs 10 hs 


Lic. Enfermería  
Claudia Bustos 


22.796.999 Practica Final 
Integrada I Noviembre 10 hs 


20 hs 


Lic. Enfermería 
Martín Oliva 


11.617.687 
34.957 


Enfermería 
Comunitaria 


Setiembre 20 hs 
–Octubre 20 hs – 
Noviembre 20 hs 


60 hs 


Lic. Enfermería 
Toledo Marta 


10.904.274 
58.682  


Enfermería 
Materno Infantil 


Noviembre 10 hs 10 hs 


Dra. en Filosofía 
Paula Diaz 
Romero 


Filosofía 


Noviembre 25 hs 


65 hs 


Carina Alvarez
60.596 Setiembre 10 hs


Octubre 5 hs
15


HORAS CÁTEDRAS ESCUELA DE ENFERMERÍA
SEGUNDA ETAPA - AÑO 2024


Lic. Enfermería


Ortiz, Ana  
Enfemería Materno 
Infantil


Octubre 10 hs
10


54.615





	numero_documento: RD-2024-2261-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Lunes 10 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-05T14:36:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-10T17:41:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-10T17:41:11-0300
	GDE UNC




